
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 163» 

350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16. 

ПРИКАЗ 

от 22.12.2022г. № 140/1-ОД 

«О внесении изменений в Положение о сайте 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 21.12.2022 № 2990 «О 

внесении изменений в приказ департамента образования от 29.12.2020 № 

2030 «Об утверждении Положения о сайте образовательной организации 

муниципального образования город Краснодар», во исполнение приказа 

Рособрнадзора от 12.01.2022 № 24 «О внесении изменений в Требования к 

структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831», приказа 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 25.11.2022 № 2685 «О недопущении сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и внести следующие изменения и дополнения в Положение

о сайте (далее Положение) согласно Приложения № 1 приказа ДО АМО г. 

Краснодар № 2990 от 21.12.2022г.: 

1.1. Информацию об объеме образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется: 

- за счет местных бюджетов;

- по договорам об оказании платных образовательных услуг.

1.2. Копию плана финансово-хозяйственной деятельности.

1.3. Муниципальное задание на текущий год.

1.4. Отчет о выполнении муниципального задания за прошедший год.

1.5. Отчет о поступлении и расходовании финансовых и материальных

средств по итогам финансового года.

1.6. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности.



1. 7. Положение ДОО о порядке привлечения дополнительных финансовых

средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц.

1.8. Образец договора пожертвования.

1.9. Образец квитанции с расчетным счетом ДОО.

1.10. Отчеты о привлечении и расходовании дополнительных финансовых

средств в организации.

1.11. Локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

1.12. Номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия).

2. Ответственному за размещение и работу на официальном сайте

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» Сухаревой О.А. разместить 
на официальном сайте ДОО необходимую информацию согласно 
изменениям в Положении о сайте в срок до 30.12.2022г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 163» 

;,-;,:яз"ri"� � 41tц
l; 

/" (./ 

· .В. Гоголь

,,.? 
... 

н(а): , .. 


